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TAKDİM 

Tarihi, Eskişehir İktisadi ve Ticari İlimler Akademisi’ne bağlı olarak kurulan Afyon Maliye 

Muhasebe Yüksekokulu’nun açıldığı 1974 yılına dayanan ve 3 Temmuz 1992 tarih ve 3837 sayılı 

Kanunla resmen kurulan Afyon Kocatepe Üniversitesi, kuruluşundan bugüne kadar bünyesinden 2 

yeni üniversite çıkarmıştır ve hâlihazırda da 13 fakülte, 5 enstitü, 4 yüksekokul, 1 devlet 

konservatuvarı ve 14 meslek yüksekokulu ile eğitim-öğretime devam etmektedir. Çağdaş eğitim-

öğretim ilkeleri çerçevesinde, paydaşların gereksinmelerini gözeterek eğitim-öğretim hizmeti sunma, 

bilimsel araştırma, yayın ve danışmanlık yapma, topluma ve insanlığa hizmet etme misyonu ile 

hareket eden üniversitemiz, evrensel bilim ilkeleri ışığında, dünya standartlarında bilgi ve teknoloji 

üreterek ulusal ve bölgesel sorunlara odaklı proje merkezi özelliği taşıyan, küresel rekabet koşullarına 

hazır nesiller yetiştiren, uluslararası tanınırlığa ve saygınlığa sahip bir üniversite olma vizyonu ile 

yoluna devam etmektedir.  

İslam kültür ve medeniyetinin daha iyi anlaşılması ve Prof. Dr. Fuat Sezgin’in hatırasının 

yaşatılması için Eylül 2018 tarihli, 2018/6 sayılı Cumhurbaşkanlığı genelgesi ile 2019 yılı Prof. Dr. 

Fuat Sezgin yılı olarak ilan edilmiştir. Bu andan itibaren ülke çapında gerek üniversiteler gerekse 

konu ile ilgili diğer kurum ve kuruluşlar vasıtası ile çeşitli etkinlikler düzenlenmektedir. 

Üniversitemiz de misyonu ve vizyonu ile uyumlu bu amaç için İslam Bilim Tarihi Araştırmaları Vakfı 

(İBTAV) ve koordinatör Kırıkkale Üniversitesi (KKÜ) ile iş birliği protokolünü imzalamış ve ilgili 

faaliyetlere doğrudan ya da dolaylı destek vermeyi kendine görev edinmiştir. Bu doğrultuda Sosyal 

Bilimler Enstitü’müz tarafından yılda dört sayı olarak çıkarılmakta olan Afyon Kocatepe Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Dergisi’nin bu sayılara ek olarak “Prof. Dr. Fuat Sezgin Özel Sayısı” çıkarması, söz 

konusu desteğin önemli çıktılarından birisidir. İlgili sayının, İslam kültür ve medeniyetinin daha iyi 

anlaşılması ve Prof. Dr. Fuat Sezgin’in hatırasının yaşatılması hedeflerine ulaşmada faydalı olmasını 

diliyor, emeği geçenlere teşekkür ediyorum. 

 

 Prof. Dr. Mehmet KARAKAŞ 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Rektörü 
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SUNUŞ 

5 Eylül 2018 tarihli, 2018/6 sayılı Cumhurbaşkanlığı genelgesi ile 2019 yılı Prof. Dr. Fuat 

Sezgin yılı olarak ilan edilmiştir. Bu çerçevede İslam kültür ve medeniyetinin daha iyi anlaşılmasına, 

Prof. Dr. Fuat Sezgin’in hatırasına ve örnek bilim insanlığına bir saygı olarak Afyon Kocatepe 

Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi olarak bir katkı da biz sunmak istedik. Bu sayımızın 

şekillenmesinde emeği olan konuk editörlerimiz sayın Prof. Dr. Hüseyin Gazi TOPDEMİR ve sayın 

Prof. Dr. Celal DEMİR’e katkılarından dolayı teşekkürü bir borç biliriz.  

Afyon Kocatepe Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi 1999 yılından bugüne hakemli 

akademik dergi statüsünde yayın hayatına devam etmekte olup 2015 yılından itibaren TÜBİTAK 

ULAKBİM çatısı altındaki DergiPark sistemi üzerinden yayın yapmaktadır. DergiPark’a geçişinden 

bu yana sistemdeki verilere göre, 660 makale dergimize gönderilmiş olup bunlardan 185’i 

yayınlanmış, 286’sı reddedilmiş, 37’si yazar tarafından geri çekilmiş ve 157 makale de hâlen 

değerlendirme sürecinde görünmektedir. Öncelikle, dergimizin sürekli bilimsel kalite arayışındaki 

gelişim hedeflerine ulaşmasında yardımcı olan, dergimize makale gönderen tüm yazarlarımıza 

teşekkürü bir borç biliriz. Kıymetli katkıları ile hakemlik yaparak bilime ışık olan tüm hakemlerimize 

de aynı şekilde teşekkür ederiz.  

Dergimize olan talep yoğunluğunu karşılayabilmek ve aynı zamanda bilimsellikten ödün 

vermemek için elimizden gelen tüm gayreti gösterdiğimizin bilinmesini isteriz. Bilimsel ve etik 

ilkelere uygun, kör hakemlik sisteminin esas alındığı ve tüm değerlendirme süreçlerinin DergiPark 

sistemi sayesinde kayıt altında tutulduğu bir dergi olarak daha iyi, daha kaliteli ve bilimsel çizgide 

ilerleme gayretlerimiz devam edecektir. Bu çerçevede, özellikle İslam kültür, medeniyet ve bilim 

tarihinin ortaya konulmasında önemli katkıları olan değerli bilim insanı Prof. Dr. Mehmet Fuat 

SEZGİN’i saygı ile anıyor, bu sayının oluşturulmasında önemli katkıları olan editörlerimize ve editör 

yardımcımıza, makaleleri ile sayıya değer katan değerli bilim insanlarına teşekkürlerimi sunuyorum.  

Dergimizde yer alan makalelerin tüm okuyucularımıza ve araştırmacılarımıza faydalı 

olmasını temenni ediyor, saygılar sunuyorum.  

 

Prof. Dr. Elbeyi PELİT 

   Sosyal Bilimler Enstitüsü Müdürü 
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ÖN SÖZ 

Değerli Okuyucular, 

Bilindiği gibi 2019 yılı,  Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın teşvik ve 

himayeleriyle Prof. Dr. Fuat Sezgin Yılı kabul edilmiştir. İslam bilim tarihinin insanlığa yaptığı 

katkılar çerçevesinde Prof. Dr. Fuat SEZGİN’i anlamak, çalışmalarını ulusal ve uluslararası düzeyde 

anlatmak, onu bilim adamı kişiliğiyle genç kuşaklara tanıtmak, bilgisinden, görgüsünden istifade 

etmek ve bu bağlamda çeşitli etkinlikler gerçekleştirip bilim tarihine katkı sağlamak amacıyla yapılan 

her türlü faaliyetin desteklenmesi ve teşvik edilmesi benimsenmiştir.  

2019 Prof. Dr. Fuat SEZGİN Yılında yapılacak çalışmaları planlama, koordine etme, 

duyurma ve paylaşma görevi Kırıkkale Üniversitesine verilmiştir. Ayrıca, sempozyum, konferans, 

bilimsel yayın, toplantı, anma gibi faaliyetlerin gerçekleştirilmesi için 19 üniversite (Afyon Kocatepe 

Üniversitesi, Adıyaman Üniversitesi,  Atatürk Üniversitesi, Bayburt Üniversitesi, Bitlis Eren 

Üniversitesi, Bursa Uludağ Üniversitesi, Çankırı Karatekin Üniversitesi,   Erciyes Üniversitesi,  

Erzurum Teknik Üniversitesi, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi, Gazi Üniversitesi, Hitit 

Üniversitesi, İstanbul Üniversitesi, Karabük Üniversitesi, Kayseri Üniversitesi, Muş Alparslan 

Üniversitesi, Piri Reis Üniversitesi, Üsküdar Üniversitesi, Yıldız Teknik Üniversitesi) belirlenmiştir. 

Bu üniversitelerden biri de Afyon Kocatepe Üniversitesidir. 

Afyon Kocatepe Üniversitesi Rektörlüğü’nün, İslam Bilim Tarihi Araştırmaları Vakfı 

(İBTAV) ve koordinatör Kırıkkale Üniversitesi (KKÜ) ile iş birliği protokolünü imzalamasının hemen 

ardından çalışmalarımız başlamış ve Afyon Kocatepe Üniversitesinin fakülte ve yüksekokullarında, 

enstitülerinde ve bizatihi rektörlük bünyesinde Prof. Dr. Fuat Sezgin’i tanıtmaya ve anlaşılmasını 

sağlamaya yönelik etkinlikler gerçekleştirilmiştir. 

Sosyal Bilimler Enstitüsü ise bu etkinliklere, elinizdeki AKÜ Sosyal Bilimler Dergisi Prof. 

Dr. Fuat SEZGİN Özel Sayısı’nı çıkararak iştirak etmiştir.  

AKÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü’nün bu içerikte bir özel sayı çıkarma düşüncesini, bilim 

insanlarımız takdirle karşılamışlardır.  Okuyucularımız, 22 yıldır kesintisiz yayın hayatında olan AKÜ 

Sosyal Bilimler Dergisi’nin böyle bir hizmette yerini almasını, Üniversitemizin misyonuna uygun bir 

görev olarak değerlendirmişlerdir.  

Duyuru yapıldıktan sonra dergimize çok fazla yazı gelmiştir. Bu yazılardan bazıları konu 

olarak Prof. Dr. Fuat SEZGİN’in kişiliği, çalışmaları ve ilgi alanlarının dışında kalıyordu. Bazıları, 

çok uzun olduğu için dergimizin sayfa sayısını hedefimizin çok üzerine çıkarmış olacaktı. Bazıları da 

birbirinden habersiz, aynı konu üzerinde yapılmış çalışmalardan oluşmaktaydı.  Şüphesiz bunların 

hepsi de değerli çalışmalardı. Biz daha önceden belirlemiş olduğumuz ilkeler doğrultusunda bu 

çalışmalardan bir seçki oluşturma yoluna gittik. Bu seçkinin dışında kalan çalışmaların yazarları ile 

görüştükten sonra bu yazıları dergimizin periyodik sayılarında değerlendirmek üzere makale 

havuzumuza aktardık. Prof. Dr. Fuat SEZGİN Özel Sayısı için bize yazı gönderen tüm araştırmacı ve 

akademisyen arkadaşlarımıza teşekkür ediyoruz. 

Bu özel sayı için misafir editörlük teklifimizi bizi kırmayıp kabul eden Muğla Sıtkı Koçman 

Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi Sayın Prof. Dr. Hüseyin Gazi TOPDEMİR’e 

teşekkürlerimi arz ediyorum.  

Değerli bilim adamımız, büyüğümüz merhum Prof. Dr. Fuat SEZGİN’e hayatı boyunca 

yaptığı çalışmalar, bilime ve insanlığa yaptığı katkılar için minnettarız. Manevi şahsiyeti önünde, tüm 

insanlık adına şükranlarımı arz ediyor, Allah’tan rahmet diliyorum.  

Prof. Dr. Fuat SEZGİN Özel Sayısı’nın hayırlı ve faydalı olması dileği ile tüm okuyucu ve 

araştırmacılarımıza saygılarımı sunuyorum.   

      Prof. Dr. Celal DEMİR 

                       Özel Sayı Editörü 
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